
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  B a r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 166 del 03/09/2018 
 
 
OGGETTO: 82ª Fiera del Levante – Comunicazione istituzionale – Settimanale FAX, 

edizione speciale. 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno tre del mese di settembre, con inizio alle ore 
11:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 
 
 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0



LA GIUNTA 
 

Premesso che con nota in data 06 agosto 2018, acquisita al protocollo generale 
dell’Ente in pari data al n. 12005, il Dott. Nicola Lorusso, Amministratore unico della 
Società Converpress S.r.l., da Conversano, ha rappresentato che “rinnovata nella 
componente societaria e nei programmi, anche quest’anno la Fiera del Levante di Bari 
tornerà a scandire i ritmi della crescita del Mezzogiorno e a dare il via, come avviene da 
80 anni, alla ripresa delle attività economiche-finanziarie dopo la pausa estiva”, 
specificando che, come ogni anno, anche per l’edizione 2018, il settimanale FAX 
realizzerà la tradizionale pubblicazione dedicata alla campionaria barese ed ai suoi più 
significativi appuntamenti e chiedendo, nel contempo, a questa Amministrazione il 
rinnovo, su tale rivista editata in elegante veste tipografica e distribuita gratuitamente in 
50mila copie durante la manifestazione fieristica, della ormai tradizionale inserzione 
promo-pubblicitaria, per il complessivo costo di € 1.000,00 oltre IVA cpl; 

Considerato che la proposta editoriale, come pervenuta, rappresenta per la città di 
Castellana Grotte, inserita nell’elenco regionale delle località “turisticamente rilevanti”, 
nonché riconosciuta, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. d) della Legge Regionale 1° agosto 
2003 n. 11, Comune ad economia prevalentemente turistica, un prezioso veicolo di 
promozione del territorio, attesa, per la circostanza, la possibilità di distribuire detto 
“Speciale” tra i numerosi operatori aderenti alla manifestazione, oltre che tra i 
numerosissimi visitatori internazionali interessati alla campionaria barese; 

Ritenuto, quindi, in considerazione della massima diffusione che verrà data alla 
pubblicazione in parola, di accogliere la proposta di comunicazione istituzionale pervenuta 
da parte della Società Converpress srl, all’uopo prenotando la complessiva somma di € 
1.220,00 IVA compresa alla Miss. 5 Prog. 2 Tit. 1 Macroagg. 3 (cap. 755.00 denominato: 
"Fiere, manifestazioni ed eventi: comunicazione e promozione") del Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020 annualità 2018; 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l'immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione 
 
1. Di accogliere la proposta pervenuta dalla Società Converpress srl, demandando al 

Responsabile del competente Settore dell’Ente ogni attività utile a dare attuata 
l’inserzione in oggetto, da pubblicarsi sullo “Speciale” del settimanale Fax, editato in 
occasione delle Fiera del Levante e distribuito gratuitamente nel corso della stessa, in 
coincidenza con gli appuntamenti più importanti della settimana fieristica; 

 
2. Di prenotare a tal proposito la complessiva somma di € 1.220,00 IVA compresa, 

dando atto che la stessa trova imputazione alla miss. 5 Prog. 2 Tit. 1 Macroagg. 3 
(cap. 755.00 denominato: “Fiere manifestazioni ed eventi: Comunicazione e 
promozione”), del Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018; 

 
3. Di demandare al Responsabile del Settore competente l’adozione degli atti successivi 

e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 



4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

            Il Redattore 

       Antonia Tauro 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte,  28/08/2018 

 
Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte,  28/08/2018 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to  Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to dott.  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
_______________________________________________________________________
_ 

Registro  albo  n: 1351 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

11/09/2018 al 26/09/2018. 

Castellana Grotte, 11/09/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

_______________________________________________________________________
_ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 03/09/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 11/09/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 


